ご注意： 本資料は投資勧誘を目的に作成されたものではありません。

投資を行う際は、投資家ご自身の判断で行うようお願いします。

1

 ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 18 年 4 月 3 日

各  位

東京都品川区南大井六丁目 25 番 3 号

日本通信株式会社

代表取締役社長 三田 聖二

（コード番号：9424）

問い合わせ先 取締役 CFO 福田 尚久

電話 03－5767－9100（代表）

執行役員の就任に関するお知らせ

平成 18 年 4 月 1 日、日本通信株式会社（以下、「当社」という）の執行役員として、新たに下

記 3 名が就任しましたので、お知らせいたします。

記

1. 新任執行役員

氏名     前職/ 旧役職名

田島 淳 株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ

グローバルネットワーク開発部長

ポール・ロイヤー

当社 CTO（※1）兼

CCT 社（※2）共同 COO（※3）

マーク・ウィン

CCT 社共同 COO

※1  CTO は、Chief Technology Officer（技術統括責任者）の略称です。

※2  CCT 社は、Computer and Communication Technologies Inc.（当社の完全子会社）

を指します。

※3  COO は、Chief Operating Officer（業務執行責任者）の略称です。

2. 新任執行役員の略歴

 田島 淳（たじま じゅん）

平成 18 年４月１日当社入社。同日、執行役員に就任。

当社では主に、製品計画等で、当社の事業戦略および事業推進の一端を担っていきます。

（略歴）

昭和 54 年、日本電信電話公社に入社。以来、移動通信サービスの研究開発に従事。携帯電

話機やネットワーク装置の開発、各種システムの設計を担当。移動通信の基盤研究にも幅

広く参加。平成元年より ITU 等での標準化活動に参画。平成 4 年、NTT ドコモ設立と同時

にドコモへ転籍。平成 6 年以降、国際事業に従事。海外事業投資に加えキャリアリレーシ

ョンズ構築、国際サービス運用などを幅広く担当。平成 14 年より国際ビジネス部長、平成

ご注意： 本資料は投資勧誘を目的に作成されたものではありません。

投資を行う際は、投資家ご自身の判断で行うようお願いします。

2

17 年よりグローバルネットワーク開発部長。工学博士。

ポール・ロイヤー（Paul Royer）

当社の CTO として研究開発部門を統括してきましたが、研究開発の中核を担う CCT 社の CEO

として、引き続き、研究開発部門を率いていきます。

 （略歴）

 平成 16 年 CCT 社（当社子会社）入社。

これまで 29 年間にわたり電気通信、双方向無線通信、移動体通信分野における製品企画・

開発および技術開発に従事。製品ライフサイクルのあらゆる部分において広範かつ国際的

な経験を有する。直近では、モトローラ社の携帯電話事業における技術統括者を務めた。

マーク・ウィン（Marc Winn）

CCT 社の共同 COO として、セールスおよびマーケティング面を担当してまいりましたが、

今後は、米国に新たに設立した子会社 Communications Security and Compliance

Technologies Inc.(CSCT Inc.)(CSCT 社)（平成 18 年 4 月３日の開示資料をご参照くださ

い）の CEO として、米国での事業展開を担当していきます。

 （略歴）

 平成 17 年 CCT 社（当社子会社）入社。

これまで 16 年間にわたり、テクノロジー会社のマネジメントに従事し、起業から株式公開、

買収といった様々な分野での経験を持つ。E コマースやシステム・マネジメントにおける

経験をベースに、セキュリティとコンプライアンス（法規制順守）の専門家として、Intrusec

社、Xcellenet 社、Stonesoft 社、および他のベンチャー企業における経営に従事。テクノ

ロジー業界に入る前には、メリルリンチ証券およびオッペンハイマー&カンパニーにおいて、

金融サービス業の経験を持つ。

以上

■日本通信株式会社 会社概要
社名： 日本通信株式会社（大証ヘラクレス市場：9424）
代表者： 三田 聖二（代表取締役社長）
資本金： 2,269 百万円（2006 年 3 月 31 日現在）
設立： 1996 年 5 月 24 日
事業内容： ●日本初の MVNO（Mobile Virtual Network Operator=仮想移動体通信事業者）

●「インフィニティ・ケア」をサービスコンセプトにした End to End のワイヤレ

ス・データ通信サービスを法人向けに提供
●「どこでもインターネット通信電池」をコンセプトにしたワイヤレス・インター

ネット接続商品をコンシューマ向けに提供
●ユビキタス社会を実現する「通信電池」を OEM で提供、また、新しい通信サー

ビスを各企業と共同で開発

※ b-mobile、InfinityCare 及び通信電池は日本通信株式会社の登録商標です。文中の社名、商品名は、各社の商標また

は登録商標です。